Протокол №4
  публичного слушания по проектам  решений Собрания депутатов Шераутского    сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики:

1. «О бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

2.  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60  от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»;
3.  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»
        27 ноября 2018 года                                                      с.Шерауты
Председатель – Маштанов Сергей Михайлович, глава  сельского поселения

Секретарь – Абзалилова Фаягел Небиулловна, старший специалист  администрации

                                                                           сельского поселения

Присутствуют: жители Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики - 18 человек

Повестка дня:

        1. О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

      2. О проведении публичных слушаний по проекту  решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60  от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

    3. О проведении публичных слушаний по проекту  решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

       1. СЛУШАЛИ:  Маштанова С.М.- главу Шераутского сельского поселения.

      Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения «О бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
       ВЫСТУПИЛ:   Шмелева И.П. – житель д. Н.Б.Шигали.

       Я одобряю проект решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения «О бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
    Замечаний и предложений на проект решения Собрания депутатов Шераутского   сельского  поселения  Комсомольского  района  Чувашской  Республики  поселения «О
бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» не поступило.
  РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения «О бюджете Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Рекомендовать Собранию депутатов Шераутского сельского поселения принять бюджет Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

       Голосовало: «за» -18;  «против» - нет;   «возд.» - нет.

2. СЛУШАЛИ:  Маштанова С.М.- главу Шераутского сельского поселения.

  Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60  от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛ:

     Ложкова В.Н.- депутат Собрания депутатов Шераутского сельского поселения.

    Я одобряю проект решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60 от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

   Замечаний и предложений на проект решения Собрания депутатов Шераутского   сельского  поселения  Комсомольского  района  Чувашской  Республики  поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60 от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» не поступило.
РЕШИЛИ:

    1.Одобрить проект решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60 от 23.11.2017  «Об утверждении  Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

   2.Рекомендовать Собранию депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики утвердить решение Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения  №1/60  от 23.11.2017 «Об утверждении Правил благоустройства на территории населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

       Голосовало: «за» -18;  «против» - нет;   «возд.» - нет.

3. СЛУШАЛИ:  Маштанова С.М.- главу Шераутского сельского поселения.

  Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛА:  Гаврилова Г.М.- депутат  Собрания депутатов Шераутского сельского  поселения с предложением одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

 Замечаний и предложений на проект решения Собрания депутатов Шераутского   сельского  поселения  Комсомольского  района  Чувашской  Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»  не поступило.
   РЕШИЛИ:

    1.Одобрить проект решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

   2.Рекомендовать Собранию депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики утвердить решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 09.04.2018г. №1/73 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

       Голосовало: «за» -18;  «против» - нет;   «возд.» - нет.

    Председатель                                                Маштанов С.М.
   Секретарь                                                      Абзалилова Ф.Н.